



FORENINGEN FOR BIVIRKNINGSRAMTE - COVID19 VACCINATION

bivc19vac.dk

CVR 44094258 - Mail: kontakt@bivc19vac.dk

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Att. Sophie Løhde, sundhedsminister
Slotsholmsgade 10-12
1216 København
Mail: sum@sum.dk

11. december 2024

ÅBENT BREV

Ret til udredning, behandling og anerkendelse af danske borgere, der lider af Post-Acute Covid Vaccine Syndrome (PACVS)

Da danske borgere, der lider af PACVS, på snart 4. år, er svigtet af alle der burde hjælpe patienterne, ministeren og sundhedsmyndighederne inkl., så skriver vi til dig for at minde dig om følgende:

- Den 22. januar 2022 havde en covid vaccineskadet borger, Louise Nikolajsen, foretræde for Folketingets Epidemiudvalg, hvor du på det tidspunkt var medlem. Med sig bragte hun mange patientberetninger. Beretninger der alle vidnede om manglende udredning og behandling til de ramte borgere.
- Foreningen har haft langvarig korrespondance med sundhedsmyndighederne. Sundhedsmyndighederne afviser at hjælpe patienterne med begrundelserne: Der findes ingen skadede, der findes for få skadede eller de skadede har ikke brug for hjælp. Da PACVS desværre ikke er sjældent og lægerne ikke kan hjælpe de skadede, så vokser gruppen af covid vaccineskadede danske borgere. Skaderne bliver, ligesom al anden alvorlig sygdom, værre over tid når sygdom og skade ikke behandles. Dette med invaliditet eller livstruende sygdom til følge. Link til korrespondancen på Folketingets hjemmeside: <https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/SUU/bilag/356/index.htm>
- Foreningen havde møde med Sundhedsstyrelsen den 1. november 2023. Ved mødet, der var initieret af og efterfølgende udskudt af Sundhedsstyrelsen, med begrundelsen de skulle gentænke formålet – og efterfølgende fremsendte identisk dagsorden, medbragte foreningen 114 personberetninger fra patienter der er invaliderede af covid vaccination og ikke kan få hjælp til udredning eller behandling i sundhedsvæsenet. Sundhedsstyrelsen blev orienteret om problemets alvor og omfang. På mødet deltog også Christine Stabell Benn, der venligt havde takket ja til foreningens forespørgsel om deltagelse og gjorde rede for det lægefaglige perspektiv. Sundhedsstyrelsen har efterfølgende afvist at: hjælpe patienterne, stoppe stigmatiseringen og udskamningen af patienterne, orientere om patienternes eksistens, eller

- etablere et udredningsprogram. Dette selvom Christine Stabell Benn, Allan Randrup Thomsen og Lennart Friis Hansen venligt havde tilbudt deres assistance. Sundhedsstyrelsen har ikke reageret på patientberetningerne. Referat af mødet følger vedhæftet.
- International forskning viser at op mod 1:800 vaccinerede kan have Serious Adverse Events (SAE). Link til studie: <https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/36055877/>
Årsagen til disse faresignaler ikke opfanges af det eksisterende overvågningssystem, skyldes ifølge forskere at systemet ikke er sat op til at fange disse komplicerede sygdomme. Der er eks. netop publiceret følgende studie om eksistensen af Post-Acute Covid Vaccine Syndrome (PACVS): <https://www.mdpi.com/2076-393X/12/12/1378> Du bør rådføre dig med forskere, der ikke arbejder ved sundhedsmyndighederne - og inddrage internationale eksperter på området.
 - Vaccinerne der blevet givet til befolkningen var eksperimentelle. Bivirkningerne ukendt, både de akutte og langvarige. Vaccinerne beskyttede kun den enkelte og ikke mod smitte. Alligevel fortalte man befolkningen vaccinerne beskyttede mod smitte. Sundhedsmyndighederne tillod også man udrullede en vaccine fra Pfizer der var produceret efter anden produktionsmetode, end det produkt der var blevet anvendt i de kliniske forsøg, der lå til grund for den betingede godkendelse. Trods vaccineres eksperimentelle status, er der ikke skærpet opmærksomhed på følgevirkningerne og produktresumé forfattes løbende af sundhedsmyndighederne. Dette til trods for producenterne har lavet liste over mulige bivirkninger. Internationale forskeres bekymrende fund af forurening i glassene fra covid vaccinerne, har heller ikke givet anledning til sundhedsmyndighederne har skærpet opmærksomheden på negative effekter af disse vacciner eller ønsket de skadede undersøgt. Sundhedsmyndighederne agerer ikke ansvarligt når de tager standard redskaber i brug til et eksperimentelt præparat.
 - De praktiserende læger har intet tilbud de kan henvise de covid vaccineskadede borgere til. Derfor er patienterne stadig syge og uden udsigt til bedring. De praktiserende læger afviser at have ansvaret for de covid vaccineskadede borgere og sender borgerne hjem med besked om de blot må ”leve med det”.
 - Danske Regioner afviser at etablere behandlingstilbud til PACVS patienter. Dette med begrundelsen det kræver anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen.
 - Statens Serum Institut mener at kunne påvise der ikke findes covid vaccineskadede borgere. Dette med begrundelsen borgerne er syge af covid virus, fordi borgerne har haft covid virus uden at vide det og uden symptomer på sygdom fra virus. Der er således ingen videnskabelig eller lægefaglig vurdering der ligger til grund for den slags studier fra Statens Serum Institut. At borgerne har haft negative tests for covid virus i samme periode finder Statens Serum Institut ikke vigtigt. Dette kan læses i foreningens korrespondance med sundhedsmyndighederne på Folketingets hjemmeside.
 - Uddannelses og forskningsminister Christina Egelund har udtalt i P1 til foreningens formand, at der er forskning på området bivirkninger efter covid vaccination. Men skriftligt forespurgt hvor denne forskning finder sted, afviser ministeren at svare på. Brevet blev af Christina Egelund videresendt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der også afviste at svare på foreningens spørgsmål om denne påståede forskning. Brevet vedhæftes og vi udbeder os svar på spørgsmålene i brevet, stilet til Christina Egelund.
 - Den 4. december stillede medlem af Folketinget, Lars Boje Mathiesen spørgsmål S 334 og S 335 til dig i Folketingssalen. På spørgsmålene om hvorvidt danskerne var blevet orienteret korrekt om effekterne af covid vaccinerne – og om der gøres nok for de personer, som

oplever bivirkninger grundet covid vaccinerne. Svarede du ikke i overensstemmelse med det borgerne, patienterne, pårørende, læger på hospitalerne eller forskere oplever. Du svarede også imod bedre vidende, da du er bekendt med patientberetningerne der er blevet forelagt Folketingets Epidemiudvalg i 2022.

- Medlem af Folketinget, Stinus Lindgreen har stillet mange uddybende spørgsmål til dig, for at få svar på hvilken hjælp der vil blive tilbudt de danske borgere der oplever nyopstået sygdom efter covid vaccination. Trods de mange spørgsmål, har foreningen endnu ikke set et konkret svar fra dig på hvilken hjælp der vil blive tilbudt borgerne eller hvornår. I foreningen vil vi derfor gerne have svar fra dig på hvilket tilbud du mener eksisterer, som kan udrede og behandle danske borgere med alvorlige og langvarige skader efter covid vaccination, hvor i landet tilbuddet er lokaliseret, hvilke eksperter der er tilknyttet, hvilke tests og undersøgelser der foretages og hvor mange skadede der er blevet helbredt. Vi vil også gerne vide om disse eksperter indrapporterer deres viden om patienternes skader til sundhedsmyndighederne.

At ignorere borgere med PACVS helbreder ikke dem ikke.

At stigmatisere borgere med PACVS skader tilliden til vaccination.

At nægte borgere med PACVS udredning og behandling skader tilliden til sundhedsmyndighederne.

Læger siger til borgere med PACVS at man ikke ved hvad disse vacciner gør ved menneskers helbred, derfor kan lægerne ikke hjælpe patienterne. I over 4 år har sundhedsmyndighederne blokeret for borgere der lider af PACVS kan få adgang til udredning og korrekt behandling. Dette kan man læse i foreningens korrespondance med sundhedsmyndighederne. Blodprøver der kan vise vaccination har haft negativ effekt på immunsystemet blev også lukket ned af sundhedsmyndighederne. Udredningsprogram bliver afvist af sundhedsmyndighederne. Patienter og pårørende afvises når de kontakter sundhedsmyndighederne. Læger bliver afvist når de beder sundhedsmyndighederne om redskaber til udredning af PACVS patienter.

Ministeren er derfor nødt til at gribe ind og hjælpe borgere der lider af PACVS, da sundhedsmyndighederne har forsømt at tage ansvar for de følgeskader der er fulgt med de eksperimentelle covid vacciner. Man vaccinerede raske mennesker og bad dem udvise ”samfundssind”. Dette selvom vaccinen kun beskyttede den enkelte. Raske mennesker er nu skadet for livet fordi de blev bedt om at ”tage en for holdet” og lade sig vaccinere for andres skyld. Raske mennesker der aldrig var i risiko for alvorlig covid infektion. Ministeren bør kunne se denne uvidenskabelige tilgang har skadet uskyldige danske borgere og sørge for disse skadede borgere får den hjælp, udredning, behandling og anerkendelse de har krav på. Ingen danske borgere har givet informeret samtykke til en eksperimentel vaccine med ukendt effekt.

Med venlig hilsen

Anette Lindberg Friedrichsen
Formand/talsperson